
Uchwała Nr 118/2019 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 21 października 2019 roku. 

 
 

w sprawie: stosowania mechanizmu podzielonej płatności  w Powiecie Wałbrzyskim 
i jego  jednostkach organizacyjnych  objętych  centralizacją rozliczeń podatku od 
towarów i usług VAT.  
 

Na podstawie art.32 ust 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U .z 2019 roku poz.511 ze zm.), art.105a ust.1, art 106e ust.1 
pkt. 18a, ustawy  z dnia 11 marca  2004 r. o podatku od towarów i i usług ( t.j. Dz.U. z 
2018 poz.2174 z póżn. zm.). Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego,  uchwala, co następuje:  

 

§1. 

W celu zapewnienia  poprawności i spójności stosowania jednolitych zasad  płatności 
należności wynikających z faktur ,z wykazanym podatkiem VAT,  otrzymywanych od 
kontrahentów, będących dostawcami towarów lub świadczeniodawcami usług 
bezpośrednio dla jednostek, ustala się procedury  w tym zakresie. 

§ 2. 

Zobowiązuje się dyrektorów jednostek organizacyjnych do stosowania  mechanizmu 
podzielonej płatności do wszystkich przelewów bankowych dotyczących zapłaty 
faktur VAT, z  wykazanym podatkiem VAT.  

§ 3. 

Mechanizm  podzielonej płatności polega na tym ,że  

 Zapłata kwoty odpowiadająca całości lub części kwoty podatku VAT 
wynikająca z otrzymanej faktury VAT dokonywana jest na rachunek VAT 
dostawcy. 

 Zapłata całości lub części kwoty odpowiadająca wartości sprzedaży netto 
wynikającej  z otrzymanej faktury VAT jest  dokonywana na rachunek 
bankowy  wskazany  na fakturze VAT dostawcy, albo jest rozliczana w inny 
sposób (potrącenia wynikające z zapisów w  zawartych umowach). 

§ 4. 

Mechanizm podzielonej płatności można zastosować wyłącznie w sytuacji, gdy: 

1. Dostawca towarów i usług jest czynnym podatnikiem VAT. 

2. Dostawa towarów i usług podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. 

3. Transakcja realizowana jest w złotych polskich (transakcje krajowe). 

4. Transakcja za fakturę dokonywana jest wyłącznie w sposób bezgotówkowy w 
formie przelewu bankowego, mechanizm podzielonej płatności nie ma 
zastosowania przy transakcjach gotówkowych lub rozliczeniowych za pomocą 
kart płatniczych. 

 



§ 5. 

Płatność odbywa się za pomocą specjalnego komunikatu przelewu (w Getin Noble 
Bank SA-przelew VAT). 

§ 6. 

W celu stosowania mechanizmu podzielonej płatności bank  prowadzący obsługę 
bankową Powiatu i jego jednostek organizacyjnych otworzył dla rachunków 
rozliczeniowych rachunki VAT. Wpływ innych należności oraz płatność innych 
zobowiązań ,niż podatek VAT, z faktur VAT jest niedopuszczalne 

 

§ 7. 

Zobowiązuje się dyrektorów  jednostek organizacyjnych do ścisłego przestrzegania 
postanowień uchwały oraz uwzględnienia jej zapisów w polityce rachunkowości.  

 

 § 8. 

Wykonanie uchwały powierza się  Głównemu Księgowemu. 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem   01 listopada 2019 roku. 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

    

 

 

 



     UZASADNIENIE 

W związku z  wprowadzeniem od dnia 01 listopada 2019 roku  zmian  w ustawie                  
o podatku od towarów i usług dotyczących wprowadzenia obowiązkowego 
stosowania mechanizmu  podzielonej płatności dla wybranych branż towarów i usług, 
w tym  dla usługi,  za niektóre roboty budowlane ( załącznik nr 15  do ustawy VAT) 
oraz wprowadzenia solidarnej odpowiedzialności za zaległości podatkowe, w 
przypadku zapłaty należności z pominięciem mechanizmu podzielonej płatności. 
zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w systemie dokonywania płatności za  
faktury VAT. 
Wobec powyższego Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wprowadza od dnia                              
01 listopada 2019 roku obowiązek stosowania, w jednostkach organizacyjnych 
objętych centralizacja rozliczeń VAT, mechanizmu podzielonej płatności                             
do wszystkich faktur VAT (z wykazanym podatkiem VAT) bez względu na rodzaj 
towaru i usługi oraz wysokość transakcji.  
 
 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


